
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 ЯНВ 2026
от____________
г. Верхняя Салда

Г~
№ О

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области от 04.08.2025 № 918 

«Обутверждении порядка формирования муниципальных социальных 
заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к 

полномочиям органов местного самоуправления Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области, о форме и сроках 

формирования отчета об их исполнении»

В соответствии с частью 2 статьи 78.4 Бюджетного кодекса Российской, 
частью 4 статьи 6 и частями 4-7 статьи 7 Федерального закона 
от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) 
социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в 
социальной сфере»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в порядок формирования муниципальных 
социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, 
отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области, 
утвержденный постановлением Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области от 04.08.2025 № 918 «Об 
утверждении порядка формирования муниципальных социальных заказов на 
оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям 
органов местного самоуправления Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области, о форме и сроках формирования отчета 
об их исполнении», изложив пункт 15 в следующей редакции:

«15. Уполномоченный орган в соответствии с формой отчета об 
исполнении муниципального социального заказа на оказание муниципальных 
услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного 
самоуправления Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской 
области, утвержденной постановлением Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области, формирует отчет об исполнении 
муниципального социального заказа в отчетном финансовом году в течение 14



дней со дня предоставления исполнителями услуг отчетов об исполнении 
соглашений, предусмотренных частью 6 статьи 9 Федерального закона (далее -  
соглашение), и сведений о достижении показателей, характеризующих качество 
и (или) объем оказания муниципальной услуги в социальной сфере, включенных 
в отчеты о выполнении муниципального задания муниципальных учреждений, 
функции и полномочия учредителя которых осуществляет уполномоченный 
орган.».

2. Внести изменения в Перечень муниципальных услуг в социальной 
сфере, в отношении которых формируется муниципальный социальный заказ на 
оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям 
органов местного самоуправления Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области, утвержденный постановлением Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области от 04.08.2025 
№918 «Об утверждении порядка формирования муниципальных социальных 
заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к 
полномочиям органов местного самоуправления Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области, о форме и сроках формирования 
отчета об их исполнении», изложив его в новой редакции (прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области 
http://v-salda.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

2

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа

http://v-salda.ru


f  Приложение
к постановлению Администрации 
Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области
от 12 ЯНВ 2026 № д
«О внесении изменений
в постановление Администрации 
Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области
от 04.08.2025 № 918 «Об утверждении 
порядка формирования
муниципальных социальных заказов 
на оказание муниципальных услуг 
в социальной сфере, отнесенных 
к полномочиям органов местного 
самоуправления Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской 
области, о форме и сроках 
формирования отчета
об их исполнении»

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области 
от 04.08.2025 № 918
«Об утверждении порядка
формирования муниципальных
социальных заказов на оказание 
муниципальных услуг в социальной 
сфере, отнесенных к полномочиям 
органов местного самоуправления 
Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области, о форме 
и сроках формирования отчета 
об их исполнении»

3

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг в социальной сфере, в отношении которых 

формируется муниципальный социальный заказ на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям 
органов местного самоуправления Верхнесалдинского муниципального

округа Свердловской области

1. Реализация дополнительных общеразвивающих программ:
8010120.99.0.ББ57АИ40000 уникальный номер (технической



направленности, форма обучения: очная, дети за исключением детей 
с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

8010120.99.0. ББ57АК12000 уникальный номер (художественной
направленности, форма обучения: очная, дети за исключением детей
с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

8010120.99.0. ББ57АИ88000 уникальный номер (физкультурно­
спортивной направленности, форма обучения: очная, дети за исключением детей 
с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

8541000.99.0. ББ52БР20000 уникальный номер (социально-гуманитарная
направленности, форма обучения: очная, дети за исключением детей
с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

8010120.99.0. ББ57АИ64000 уникальный номер (естественнонаучной
направленности, форма обучения: очная, дети за исключением детей
с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

8010120.99.0. ББ57АК36000 уникальный номер (туристско-краеведческой
направленности, форма обучения: очная, дети за исключением детей
с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

8010120.99.0. ББ57А044000 уникальный номер (технической 
направленности, форма обучения: очная, дети с ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ));

8010120.99.0. ББ57АП16000 уникальный номер (художественной 
направленности, форма обучения: очная, дети с ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ));

8541000.99.0. ББ52БС88000 уникальный номер (Социально-гуманитарной 
направленности, форма обучения: очная, Обучающиеся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ));

42Д49003 000100201004100 уникальный номер (естественнонаучной
направленности, форма обучения: очная, дети с ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ));

42Д49003000100501001100 уникальный номер (туристско-краеведческой 
направленности, форма обучения: очная, дети с ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ));

42Д49003000100301003100 уникальный номер (физкультурно-спортивной 
направленности, форма обучения: очная, дети с ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ)).

4


